[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

PROJETO DE LEI Nº 6706/2009

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DE POUSO ALEGRE - "S.O.S." BICHOS.
A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a Associação de Proteção aos Animais de Pouso Alegre - "S.O.S." Bichos, inscrita no CNPJ sob nº 09.463.512/0001-69, com sede na Rua Dom Nery, 147, Centro, nesta cidade, inscrita no livro A-11 sob o número 5.486, em 04 de março de 2008, no Cartório de Pessoas Jurídicas.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 20 de Julho de 2009.

	Paulo Henrique Pereira Alves
	Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira

	Presidente da Mesa
	1ª Secretária

	Autor: Fabrício de Oliveira Machado

	                      Vereador

PAGE

_1292937798.doc
[image: image1.png]